
Nododiet sevi pašus par dzīvu, svētu Dievam
patīkamu upuri, tā lai ir jūsu garīgā kalpošana.” 
Rom 12:1

SVĒTDIENAS 
DIEVKALPOJUMS



MŪZIKA (priekšnesums)
KOPDZIESMA (1) 

Iespējami īsi ievadvārdi

IEVADA SVĒTĪBA 

Mācītājs:   Tēva un Dēla un Svētā Gara vārdā.
Draudze:   Āmen.
Mācītājs:   Žēlastība un miers jums no tā, kas bija, kas ir un kas nāk.
Draudze:   Un ar tavu garu.

GRĒKSŪDZE 

Visi: Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs! Es, nabaga grēcinieks, Tev sūdzu
savus grēkus, ar ko esmu apgrēkojies domās, vārdos un darbos, un ar ko
esmu pelnījis Tavas dusmas un sodu laikā un mūžībā. Bet es tos no sirds
nožēloju, un tie man gauži sāp. Tavas lielās apžēlošanas un Tava mīļā Dēla
Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un miršanas dēļ, es Tevi lūdzu:
apžēlo mani, piedod man visus manus grēkus un dod man sava Svētā Gara
palīgu, ka varu atgriezties. 
vai
Visuspēcīgais Dievs, žēlīgais Tēvs! Tev visas sirdis atvērtas, visas vēlmes
zināmas, Tev apslēpts nav nekas. Piedod mums mūsu grēkus un ar savu
Svēto Garu šķīstī mūsu sirdis un domas, lai mēs spētu Tevi mīlēt un Tavu
svēto vārdu teikt un slavēt – caur Jēzu Kristu, mūsu Kungu. 

Draudze: 

PIEDOŠANAS PASLUDINĀJUMS

Mācītājs: Ja šī ir jūsu patiesa grēksūdze un lūgšana, tad atbildiet uz to sacīdami - Jā!
Draudze: Jā!

Mācītājs: Visuspēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Jēzū Kristū un Viņa
dēļ mums piedod visus mūsu grēkus un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un
iemantojam mūžīgo dzīvību.
vai
Uz tādu jūsu grēksūdzi kā aicināts un iecelts Dieva Vārda kalps, es jums pasludinu
Dieva žēlastību un apliecinu, ka no grēka esat atraisīti un visi jūsu pārkāpumi ir jums
piedoti – 
Tēva un Dēla un Svētā Gara vārdā!
Draudze:   Āmen.



PSALMA LASĪJUMS vai DZIEDĀJUMS

Mācītājs:   Gods lai ir Tēvam un Dēlam un Svētajam Garam! 
Draudze:   

Mācītājs: Gods Dievam augstībā! 
Draudze: 

LŪGŠANA

Mācītājs:   Tas Kungs ar jums.
Draudze: 

Mācītājs:   Lūgsim!    ... mūsu Kungu.
Draudze: 

DIVI SVĒTO RAKSTU LASĪJUMI

Draudze atbild pēc katra lasījuma: Pateicība Dievam!

ALLELUJA



TICĪBAS APLIECĪBA

Visi:
Es ticu uz Dievu Tēvu, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju; 
un uz Jēzu Kristu, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu, kas ieņemts no Svētā
Gara, piedzimis no jaunavas Marijas, cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists,
nomiris, aprakts, nokāpis mirušo valstībā, trešajā dienā augšāmcēlies no
mirušiem, uzkāpis debesīs, sēdies pie Dieva, Visuvaldītāja Tēva, labās rokas, no
kurienes Viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos. 
Es ticu uz Svēto Garu, vienu svētu, kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi, grēku
piedošanu, miesas augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvību.

MŪZIKA (priekšnesums)
KOPDZIESMA (2)

Mācītājs: Tas Kungs ar jums.
Draudze: Un ar tavu garu.
Mācītājs: Lasījums no mūsu Kunga Jēzus Kristus evaņģēlija, ko uzrakstījis Svētais... :
Draudze: Gods Tev, Kungs!
Mācītājs: (Lasījums no Evaņģēlija)… Tā Kunga evaņģēlijs.
Draudze: Slava Tev, Kristu!

vai

Mācītājs: Dieva mīlestība, Jēzus Kristus žēlastība un Svētā Gara sadraudzība lai ir ar jums
visiem!

SPREDIĶIS
 
MŪZIKA (priekšnesums)
KOPDZIESMA (3)

AIZLŪGUMI UN DRAUDZES LŪGŠANA

Mācītājs: … Dievs Kungs, mēs Tev pateicamies!
Draudze:

Mācītājs: … Paklausi mūs, mīļais Kungs un Dievs!
Draudze: 



Mācītājs: … Palīdzi mums, mīļais Kungs un Dievs!
Draudze: 

Mācītājs: … kur Tu līdz ar Tēvu un Svēto Garu, viens patiess Dievs, dzīvo un valdi, augsti
teicams mūžīgi
Draudze:

KOPDZIESMA (4)

SVĒTAIS VAKARĒDIENS

Mācītājs: Kungs, no tā, kas ir Tavs, mēs Tev pienesam!
Draudze: Pieņem mūs un šīs dāvanas Jēzus Kristus dēļ.

SV. VAKARĒDIENA LŪGŠANAS IEVADS

Mācītājs: Tas Kungs ar jums.
Draudze:

Mācītājs: Paceliet savas sirdis.
Draudze:

Mācītājs: Sacīsim pateicību Dievam, mūsu Kungam.
Draudze:

Mācītājs: Tiešām tā ir labi … 
Tāpēc mēs līdz ar visiem eņģeļiem un debesu pulkiem slavējam 
Tavu godību, dziedādami:



Draudze:

TĒVREIZE

Draudze: 

SVĒTĀ VAKARĒDIENA IEDIBINĀŠANAS VĀRDI

Mācītājs: Mūsu Kungs Jēzus Kristus tanī naktī, kad Viņš tapa nodots, ņēma maizi, pateicās,
pārlauza un deva to saviem mācekļiem, sacīdams: 
 “Ņemiet un ēdiet! Tā ir mana miesa, kas par jums top dota. To dariet, mani pieminēdami!”
Tāpat Viņš arī ņēma biķeri pēc vakarēdiena, pateicās un tiem to deva, sacīdams: “Ņemiet
un dzeriet visi no tā! Šis biķeris ir Jaunā Derība manās asinīs, kas par jums un par
daudziem top izlietas par grēku piedošanu. To dariet, cikkārt jūs no tā dzerat, mani
pieminēdami!” 



Mēs tevi piesaucam, žēlīgais debesu Tēvs: svētī svēto mielastu visiem, kas te, pie Tava galda
sapulcēti, no šīs maizes ēdīs un no šī biķera dzers un ar to saņems Tava Dēla miesu un
asinis pēc Viņa apsolījuma.

Draudze:

Mācītājs: Cikkārt jūs no šīs maizes ēdat un no šī biķera dzerat, pasludiniet tā Kunga nāvi un
augšāmcelšanos, tiekams Viņš nāk. Tā Kunga miers ar jums visiem.
Draudze: 

Pēc mācītāja uzaicinājuma visi sveicina cits citu ar vārdiem “Miers ar tevi!”

DIEVA JĒRS

Draudze: 

SVĒTĀ VAKARĒDIENA MIELASTS
Dievgaldnieki dodas saņemt Svēto Vakarēdienu.

LŪGŠANA PĒC SVĒTĀ VAKARĒDIENA

Mācītājs: Pateiciet tam Kungam, jo Viņš ir laipnīgs, alleluja!
Draudze: 

Mācītājs: Lūgsim!
 ... mūsu Kungu.
Draudze: 



SVĒTĪŠANA

Mācītājs: Tas Kungs tevi svētī un tevi pasargā! Tas Kungs apgaismo savu vaigu pār tevi
un ir tev žēlīgs! Tas Kungs paceļ savu vaigu uz tevi un dod tev mieru!
Draudze: 

KOPDZIESMA (5)
ZIŅOJUMI

Mācītājs: Ejiet ar mieru un kalpojiet tam Kungam ar prieku!
Draudze:

MŪZIKA (priekšnesums)

DIEVKALPOJUMA NOSLĒGUMS UN SADRAUDZĪBA DRAUDZES CENTRĀ

Rīgas Lutera evaņģēliski luteriskā baznīca un draudzes centrs
Torņakalna iela 3/5, Rīga, LV1004
info@luteradraudze.lv, 
+ 371 26498853
www.luteradraudze.lv

ZIEDOJUMI
Baznīcas un draudzes dzīve ir iespējama
tikai un vienīgi pateicoties ziedojumiem.
Šis atbalsts mums nozīmē draudzības un
dvēseles spēku Evaņģēlija komunikācijai
un vīzijai par šo pasauli kā visu cilvēku
kopīgām mājām!
Paldies par jūsu ziedojumiem!

Latvijas Evaņģēliski Luteriskās baznīcas
Rīgas Lutera draudze
Reģ.Nr.: 90000066302
LV55HABA0551008460337 (Swedbank)
LV02UNLA0003000701104 (SEB banka)
Draudzei ir sabiedriskā labuma
organizācijas statuss kopš 25.08.2022.

Ziedo no savas bankas, izvēloties ziedojuma summu:


